

BZP.271.1.323.2023.AP

## WSZYSCY WYKONAWCY

**Dotyczy: postępowania na dostawę energii elektrycznej czynnej na rzecz jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Radomia nieposiadających osobowości prawnej oraz podmiotu będącego stroną porozumienia o wspólnym prowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.**

- ogłoszonego 08.09.2023 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (numer ogłoszenia 2023/S 173-542986)
- udostępnionego na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/807384>

Zamawiający informuje, iż w dniu 20.09.2023 r. jeden z Wykonawców zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605) – dalej ustawa Pzp. Wobec powyższego Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, zamieszcza treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

### **Pytanie 1**

Dotyczy Rozdz. IX pkt. 3.1 b) SWZ

Informujemy, że zgodnie z Komentarzem do ustawy PZP - w KRK nie ujawnia się informacji o orzeczeniu tytułem środka zapobiegawczego zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne. Dlatego brak orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego poświadcza się, składając oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, w zakresie podstawy wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 108 ust. 1 pkt 4 Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego (§ 2 ust. 1 pkt 7 lit. b rozporządzenia w sprawie podmiotowych środków dowodowych). W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu, by Wykonawca na wezwanie złożył informację z KRK w zakresie art. 108 ust 1 pkt 4 ustawy PZP.

### **Odpowiedź 1**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zgodnie z zapisami pkt. 3.1 lit. b) i g) Rozdziału IX SWZ *Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie Wykonawcę, którego oferta została*

najwyżej oceniona, do złożenia (...) W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia z udziału w postępowaniu:

b) **Informacji z Krajowego Rejestru Karnego** w zakresie w art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne **tytułem środka karnego** - sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;

g) **Oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (JEDZ)**, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego w Rozdziale VIII SWZ, o których mowa w: (...)

- art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne **tytułem środka zapobiegawczego**.

Powyższy wymóg wynika z treści §2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. z 2020 poz. 2415 z późn. zm.).

Ponadto Zamawiający informuje, że nie wymaga od Wykonawcy informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego.

## Pytanie 2

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

## **Odpowiedź 2**

W SWZ oraz w załączniku nr 1 do SWZ znajdują się następujące informacje:

- nazwa i adres firmy (numer REGON i NIP),
- adres punktu poboru (ulica, numer lokalu),
- grupa taryfowa,
- moc umowna,
- planowane zużycie energii w okresie trwania umowy,
- numer licznika,
- Operator Systemu Dystrybucyjnego,
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy,
- data obowiązywania dotychczasowej umowy oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny,
- numer PPE.
- gwarantowana wartość zużycia energii.

Pozostałe informacje niezbędne do wypowiedzenia umowy i przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy przekazane zostaną Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy, w wersji elektronicznej, o ile informacje te będą w posiadaniu Zamawiającego oraz będą niezbędne do wypowiedzenia umowy i przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

## **Pytanie 3**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

## **Odpowiedź 3**

Zamawiający informuje, iż Odbiorcy Końcowi dysponują tytułami prawnym do obiektów wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia m.in. na podstawie posiadanego aktu notarialnego, umowy najmu, umowy dzierżawy, umowy użyczenia, trwałego zarządu, które upoważniają do swobodnego dysponowania tymi obiektami.

## **Pytanie 4**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

#### **Odpowiedź 4**

- a) Zgodnie z § 13 ust. 2 projektu umowy „*Sprzedawca zobowiązuje się dokonać w imieniu Odbiorcy końcowego niezwłocznego wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych, na podstawie udzielonych mu pełnomocnictw. Wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 2 do Umowy (...)*”, za wyjątkiem umów, które zostaną wypowiedziane przed dniem udzielenia stosownego pełnomocnictwa.
- b) Odbiorca końcowy samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.
- c) Zamawiający/odbiorcy końcowi nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowych umów sprzedażowych w terminach przewidzianych w SWZ.

#### **Pytanie 5**

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

#### **Odpowiedź 5**

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

#### **Pytanie 6**

Dotyczy wykazu ppe – Załącznik nr 1 do SWZ

W związku z renumeracją kodów PPE Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie Opisu Przedmiotu Zamówienia o nowe właściwe kody PPE, które są potrzebne do dokonania zgłoszenia na PWI OSD.

## **Odpowiedź 6**

W opinii Zamawiającego dane dotyczące nowych/właściwych kodów PPE nie są niezbędne do przygotowania prawidłowej oferty przez Wykonawcę. Aktualne kody PPE zostaną przekazane w dniu podpisania umowy z Wykonawcą, który zostanie wybrany w przedmiotowym postępowaniu.

## **Pytanie 7**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.

Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?

## **Odpowiedź 7**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Wielokrotnie dokonywana zmiana sprzedawcy w ramach wspólnego zakupu energii elektrycznej czynnej zawsze odbywała się bardzo sprawnie i terminowo.

## **Pytanie 8**

W przypadku braku zgody, na zawarcie jednej umowy (pytanie 7) prosimy o informację, czy poszczególne jednostki samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może spowodować, że umowa nie wejdzie w życie w terminie) czy też Zamawiający (Gmina) będzie koordynował podpisanie tych umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

## **Odpowiedź 8**

Zamawiający informuje, iż podpisanie umów przez wszystkich odbiorców końcowych będzie koordynowane przez Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca nie będzie zobowiązany do kontaktu w sprawie zawierania umów z każdym z Odbiorców osobno, gdyż to Zamawiający będzie odpowiedzialny za kompleksowe przygotowanie wszystkich umów do podpisania z Wykonawcą. Ponadto Zamawiający informuje, że umowy będą podpisywane w siedzibie Zamawiającego.

### **Pytanie 9**

Dotyczy § 6 ust. 4 – Załącznik nr 2 do SWZ

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

### **Odpowiedź 9**

Każdy odbiorca końcowy (Zamawiający) będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na realizację zamówienia, co nie uniemożliwia jednocześnie prowadzenia takiej kontroli przez Sprzedawcę.

### **Pytanie 10**

Dotyczy § 7 ust. 1 – Załącznik nr 2 do SWZ

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD. Wykonawca nie ma żadnej gwarancji, iż dane przekazane przez OSD nie będą rozbieżne z danymi zawartymi na fakturze dystrybucyjnej, stąd pozostawienie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do wystawiania faktur VAT w okresach identycznych z okresami stosowanymi przez OSD byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Wnosimy o wykreślenie przywołanych zapisów.

### **Odpowiedź 10**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 7 ust. 1 umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej. Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego związanych z zakupem energii elektrycznej wynika, iż nie stanowi problemu dokonywanie rozliczeń przez Sprzedawcę w okresach tożsamyh z okresami stosowanymi do rozliczeń przez OSD. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż zapis § 7 ust. 1 nie nakłada na Wykonawcę kategoriernego obowiązku, natomiast, jeśli jest to możliwe i wynika z praktyki Sprzedawcy, jest to oczekiwanym przez Zamawiającego modelem rozliczeń.

### **Pytanie 11**

Dotyczy § 11 – Załącznik nr 2 do SWZ

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy z czteromiesięcznym okresem wypowiedzenia oraz w trybie natychmiastowym. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (ust. 5).

### **Odpowiedź 11**

W przypadku §11 ust. 3 projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej jest zapisane, że *„Strony mogą wypowiedzieć Umowę z zachowaniem czteromiesięcznego okresu wypowiedzenia, z tym że Strona wypowiadająca może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych przyczyn, o których nie miała wiedzy w chwili zawarcia Umowy i których przy dochowaniu należytej staranności nie była w stanie przewidzieć, a które to przyczyny powodują iż dalsze wykonywanie Umowy grozi tej Stronie rażącą stratą”*, w związku z powyższym zdaniem Zamawiającego zapisy §11 ust. 3 projektu umowy uwzględniają równość stron, gdyż przesłanki w nich zawarte są jednakowe dla obu stron umowy i nie ingerują w istotny sposób w treść umowy jako zobowiązania o charakterze trwałym.

Ponadto Zamawiający nadmienia, iż art. 142 i 145 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych nie odnosi się do okresu obowiązywania umowy, ani przesłanek do odstąpienia od niej.

### **Pytanie 12**

Dotyczy § 13 ust. 4 – Załącznik nr 2 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

### **Odpowiedź 12**

Zamawiający informuje, iż zmiany w zakresie ilości PPE oraz zmian taryf danego punktu mogą nastąpić jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały określone w SWZ. Oczywistym jest, że nie można żądać wykonania czegoś co nie było przedmiotem zamówienia i nie było wycenione w złożonej ofercie.

### **Pytanie 13**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

### **Odpowiedź 13**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 2 do projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej. Wynikające z pełnomocnictwa umocowanie jest bardzo szerokie i wystarczające do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy. Dotychczasowe doświadczenie Zamawiającego wskazuje, iż OSD nie kwestionuje treści powyższego pełnomocnictwa.

### **Pytanie 14**

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Informujemy, iż w przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrócić do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

### **Odpowiedź 14**

Wybrany Wykonawca zobowiązany będzie realizować umowę w granicach udzielonego pełnomocnictwa, a jego brak zgody na taki zakres umocowania i skutki z tego wynikające, mogą zostać potraktowane jako odmowa wykonania umowy lub nienależyte wykonanie umowy. Zamawiający nie przewiduje sytuacji, aby wybrany Wykonawca posiadał dowolność w zakresie zgody lub braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej oraz wypowiedział już umowy kompleksowe dla 2 punktów, dla których sprzedaż odbywa się na podstawie ww. umowy. Ponadto Zamawiający informuje, że samodzielnie zawrze dla tych punktów umowy z OSD, w terminie umożliwiającym skuteczną procedurę zmiany Sprzedawcy.



### **Pytanie 15**

W przypadku gdy obowiązek wypowiedzenia obecnie trwających umów będzie scedowany na Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, że w związku z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia, termin ich wypowiedzenia na dzień 30.09.2023r. będzie niemożliwy do spełnienia, a co za tym idzie dla tych PPE, rozpoczęcie sprzedaży nie nastąpi od 01.01.2024r ?

### **Odpowiedź 15**

Zamawiający w Rozdziale VI SWZ wskazał, iż:

„Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi począwszy od następnego dnia po upływie terminu obowiązywania dotychczasowych umów na sprzedaż energii elektrycznej dla Odbiorcy końcowego, nie wcześniej jednak niż od dnia 1 stycznia 2024 roku.

Dostawę energii elektrycznej będącą przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu Wykonawca zobowiązany będzie wykonywać przez okres 12 miesięcy począwszy od następnego dnia po upływie terminu obowiązywania dotychczasowych umów na sprzedaż energii elektrycznej dla Odbiorcy końcowego, nie wcześniej jednak niż od dnia 1 stycznia 2024 roku. W przypadku rozpoczęcia sprzedaży od dnia 1 stycznia 2024 roku dwunasto miesięczny okres obowiązywania Umowy zakończy się w dniu 31 grudnia 2024 roku.

Zamawiający informuje, iż obecnie dla większości jednostek biorących udział w przedmiotowym postępowaniu prowadzona jest sprzedaż rezerwowa, natomiast 2 podmioty posiadają umowę kompleksową.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wypowiedział już umowy kompleksowe.

### **Pytanie 16**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

### **Odpowiedź 16**

Zamawiający informuje, iż nie posiada zarówno statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1436 z późn. zm.), jak i statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436 z późn. zm.).

### **Pytanie 17**

Dotyczy § 14 – Załącznik nr 2 do SWZ

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

### **Odpowiedź 17**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Wprowadzenie zapisów dot. klauzuli waloryzacyjnej jest konsekwencją obowiązku wynikającego z przepisu art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu z projektu umowy. Ponadto Zamawiający informuje, że niezależnie od możliwości waloryzacji Zamawiający zainteresowany jest przewidywalnością cen/kosztów związanych z zakupem energii elektrycznej i ich niezmiennością w okresie obowiązywania umowy.

### **Pytanie 18**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

### **Odpowiedź 18**

Ze względu na fakt, iż w ramach prowadzonego postępowania konieczne będzie podpisanie umów sprzedaży energii elektrycznej czynnej odrębnie dla każdego Odbiorcy Końcowego, Zamawiający nie dopuszcza podpisania tych umów drogą korespondencyjną. Ponadto informuję, iż podpisanie umów z odbiorcami końcowymi będzie koordynowane przez Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca nie będzie zobowiązany do kontaktu w sprawie zawierania umów z każdym z Odbiorców osobno, gdyż to Zamawiający będzie odpowiedzialny za kompleksowe przygotowanie wszystkich umów do podpisania z Wykonawcą.

## **Pytanie 19**

Dotyczy Rozdział V pkt 9 SWZ

Zamawiający wskazał, że wszystkie czynności związane ze zmianą sprzedawcy umożliwiające rozpoczęcie sprzedaży w wymaganym terminie, zostaną zakończone najpóźniej do dnia poprzedzającego zawarcie umowy. Wykonawca dopiero po podpisaniu umów parametryzuje je w systemie i dokonuje innych niezbędnych czynności, aby dokonać zgłoszenia podpisanej umowy wraz z udzielonym pełnomocnictwem do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Wobec powyższego prosimy o wykreślenie zapisu.

## **Odpowiedź 19**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w powyższym zakresie oraz informuje, iż założył, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi począwszy od następnego dnia po upływie terminu obowiązywania dotychczasowych umów na sprzedaż energii elektrycznej dla Odbiorcy końcowego, nie wcześniej jednak niż od dnia 1 stycznia 2024 roku.

Dostawę energii elektrycznej czynnej będącą przedmiotem zamówienia w niniejszym postępowaniu Wykonawca zobowiązany będzie wykonywać przez okres 12 miesięcy począwszy od następnego dnia po upływie terminu obowiązywania dotychczasowych umów na sprzedaż energii elektrycznej dla Odbiorcy końcowego, nie wcześniej jednak niż od dnia 1 stycznia 2024 roku. W przypadku rozpoczęcia sprzedaży od dnia 1 stycznia 2024 roku dwunasto miesięczny okres obowiązywania Umowy zakończy się w dniu 31 grudnia 2024 roku.

Ewentualne ryzyko utrudnień, czy to ze strony Odbiorcy końcowego, czy Dystrybutora energii elektrycznej mogące mieć wpływ na późniejsze rozpoczęcie sprzedaży energii dla poszczególnych PPE Wykonawca powinien uwzględnić w cenie ofertowej.

## **Pytanie 20**

Dotyczy § 10 Załącznik nr 2 do SWZ , Oferta pkt 2 Załącznik nr 3 do SWZ.

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania, jednak rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.01.2024r. lecz nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa obowiązuje przez okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej do 31.12.2024r.”.

## **Odpowiedź 20**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w przedmiotowym zakresie. Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego związanych z przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęciem umowy do realizacji przez OSD,

wynika, iż rozwiązania wprowadzone przez Zamawiającego nie utrudniały sprawnego przeprowadzenia zmian w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż obecnie dla większości jednostek biorących udział w przedmiotowym postępowaniu prowadzona jest sprzedaż rezerwowa, natomiast 2 podmioty posiadają umowę kompleksową.

Ponadto zdaniem Zamawiającego zapisy § 10 projektu umowy dot. okresu obowiązywania umowy o treści:

- 1. Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi począwszy od następnego dnia po upływie terminu obowiązywania dotychczasowych umów na sprzedaż energii elektrycznej dla Odbiorcy końcowego, nie wcześniej jednak niż od dnia 1 stycznia 2024 roku.*
- 2. Dostawę energii elektrycznej będącą przedmiotem Umowy Sprzedawca zobowiązany jest wykonywać przez okres 12 miesięcy począwszy od następnego dnia po upływie terminu obowiązywania dotychczasowych umów na sprzedaż energii elektrycznej dla Odbiorcy końcowego, nie wcześniej jednak niż od dnia 1 stycznia 2024 roku. W przypadku rozpoczęcia sprzedaży od dnia 1 stycznia 2024 roku dwunastomiesięczny okres obowiązywania Umowy zakończy się w dniu 31 grudnia 2024 roku,*

nie stanowią zagrożenia dla terminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej po przeprowadzeniu procesu zmiany Sprzedawcy.

## **Pytanie 21**

Dotyczy § 2 ust 2 pkt 3) Załącznik nr 2 do SWZ.

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

## **Odpowiedź 21**

§ 2 ust 2 pkt 3) projektu umowy stanowi, że „*Sprzedawca zobowiązuje się do sprzedaży energii elektrycznej po cenach jednostkowych wynikających ze złożonej Oferty do nowych punktów pomiarowych lub nowych obiektów Odbiorcy końcowego. Sprzedawca, po otrzymaniu od Odbiorcy końcowego kopii dokumentu potwierdzającego możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw energii elektrycznej w terminie niezwłocznym (nie później jednak niż w ciągu 21 dni) poszerzy zakres sprzedaży energii elektrycznej o wskazany PPE. W przypadku niedotrzymania tego terminu z przyczyn zawinionych przez Sprzedawcę, Sprzedawca pokryje koszty wynikające z różnicy między należnością wyliczoną przez OSD z tytułu ryczałtowego wyliczenia kosztów dostarczania energii a ceną energii elektrycznej zaoferowaną przez Sprzedawcę w niniejszym postępowaniu*”. Z treści tego zapisu nie wynika żeby Zamawiający żądał od Wykonawcy sporządzania dodatkowych zestawień tudzież wykonywania dodatkowych czynności, które byłyby dodatkowo wyceniane lub które mogłyby podlegać osobnej wycenie.

Ponadto Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami pkt. 7 Rozdziału XXII SWZ „*W zaoferowanej cenie jednostkowej energii elektrycznej uwzględnione muszą być wszystkie dodatkowe koszty oraz opłaty związane z realizacją przedmiotu zamówienia (...)*”-

## **Pytanie 22**

Dotyczy §2 ust 2 pkt 4) Załącznik nr 2 do SWZ.

Zamawiający wskazał, że Sprzedawca po otrzymaniu od Odbiorcy końcowego kopii dokumentu potwierdzającego możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw energii elektrycznej w terminie niezwłocznym (nie później jednak niż w ciągu 21 dni) poszerzy zakres sprzedaży energii elektrycznej o wskazany PPE. Z uwagi na charakter zamówienia, aby dołączyć nowy przyłącz do umowy, należy podpisać w pierwszej kolejności aneks do umowy, następnie Sprzedawca może na podstawie podpisanego dokumentu aneksu nowy PPE do umowy. Sprzedaż nastąpi po zamontowaniu licznika przez OSD, oraz po wejściu w życie umowy dystrybucyjnej dla ww. obiektu Odbiorcy z OSD i skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy. Prosimy w związku z powyższym o modyfikację zapisu.

## **Odpowiedź 22**

Z treści pytania wynika, że dotyczy ono §2 ust 2 pkt 3) projektu umowy, a nie tak jak wskazał Wykonawca §2 ust 2 pkt 4), który stanowi, że „*Sprzedawca zobowiązuje się do niezwłocznego przekazywania Odbiorcy końcowemu istotnych informacji dotyczących realizacji Umowy, w szczególności o zaistnieniu okoliczności wskazujących na ryzyko utraty przez Sprzedawcę prawa do bilansowania handlowego lub innych zagrażających należytemu wykonaniu Umowy przez Sprzedawcę*”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej czynnej i jedynie w tym zakresie Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność. Ponadto zgodnie z §13 ust. 4 projektu umowy *Odbiorca końcowy uprawniony jest do zmiany ilości PPE (zwiększenia lub zmniejszenia) w stosunku do ilości wskazanej w załączniku nr 1 do SWZ. Podstawę dla zmiany ilości PPE stanowiąc będzie pisemne oświadczenie Odbiorcy końcowego złożone Sprzedawcy. Zmiana ilości PPE przez poszczególnych Odbiorców końcowych nie wymaga zmiany niniejszej Umowy.*

## **Pytanie 23**

Dotyczy §2 ust 5 pkt 1) Załącznik nr 2 do SWZ.

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

### **Odpowiedź 23**

Zamawiający informuje, że nie nałożył na Wykonawcę przytoczonego w zapytaniu obowiązku. W §2 ust. 5 projektu umowy brak jest sugerowanego przez Wykonawcę zapisu. Wskazany §2 ust. 5 brzmi następująco: „*Strony zobowiązują się do zapewnienia wzajemnego dostępu do danych oraz wglądu do materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za sprzedaną energię elektryczną czynną oraz kontroli prawidłowości wskazań układów pomiarowych*”.

### **Pytanie 24**

Dotyczy § 5 ust 1 Załącznik nr 2 do SWZ oraz § 7 ust 2 Załącznik nr 2 do SWZ  
Zwracamy się z prośbą o możliwość dokonywania rozliczeń za dostarczoną energię elektryczną w oparciu o cenę jednostkową netto. Wynika to z faktu funkcjonalności systemu bilingowego, gdzie rozliczenia dokonywane są w oparciu o dane wolumenowe oraz ceny jednostkowe netto. Do wyliczonej wartości netto doliczany jest podatek VAT zgodnie z obowiązującą stawką co w sumie daje wartość brutto.

### **Odpowiedź 24**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Na fakturze bowiem zawsze wskazywane są kwoty netto, podatek VAT i brutto, natomiast kwoty brutto muszą być zgodne z ceną ofertową.

*Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Aneta Ćwiklińska  
Kierownik Biura Zamówień Publicznych*

#### Sprawę prowadzi:

Biuro Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Radomiu, 26-600 Radom, ul. Żeromskiego 53 (p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289, e-mail: [bjp@umradom.pl](mailto:bjp@umradom.pl), [www.radom.pl](http://www.radom.pl)